
RP.0022.39.2011

Protokół Nr 39/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 11 sierpnia 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 11 sierpnia
2011  roku,  o  godz.  1200  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Centrum
Edukacji w Supraślu (118/2011).

3. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  Gminie  Suraż  na
współorganizację XI Festynu Historycznego „Grodzisko”.

4. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  Uczniowskiemu  Klubowi
Sportowemu PUSZCZA w Supraślu na organizację zadania publicznego
p.n. I Runda Pucharu Polski Juniorów Młodszych w Łucznictwie.

5. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  Regionalnemu  Oddziałowi
Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem w Juchnowcu Kościelnym na
realizację  zadania  p.  n.  Wycieczka  dla  osób  niepełnosprawnych  z
terenów wiejskich.

6. Zapoznanie  się  z  pismem  w  sprawie  naboru  do  klasy  pierwszej  w
Centrum Edukacji w Supraślu.

7. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
utworzenia  powiatowego  zespołu  do  spraw  orzekania  o
niepełnosprawności.

8. Przyjęcie informacji Gminy Gródek o rezygnacji z udziału w „Programie
wyrównywania różnic między regionami II”.

9. Podjęcie  decyzji  o  przekazaniu  środków  finansowych  na  działalność
Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach.

10. Zapoznanie  się  z  pismem  Ministerstwa  Infrastruktury  w  sprawie
dofinansowania  z  rezerwy  subwencji  ogólnej  dodatkowego  zadania
inwestycyjnego na drodze powiatowej Księżyno – Ignatki.

11. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w
sprawie planu budowy obwodnicy Księżyna.

12. Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w
sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 roku.

13. Podpisanie  2  wniosków  do  Burmistrza  Zabłudowa  o  zatwierdzenie
podziału  geodezyjnego  nieruchomości  położonych  w  obrębie  m.
Zabłudów.



14. Podpisanie  wniosku  do Burmistrza  Supraśla  o  zatwierdzenie  podziału
geodezyjnego nieruchomości położonej w obrębie Grabówka.

15. Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

16. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
postępowania  administracyjnego  dotyczącego  uwłaszczenia
nieruchomości zajętych pod drogi publiczne.

17. Podpisanie ogłoszenia o ustnym przetargu nieograniczonym na oddanie
w najem lokalu użytkowego o powierzchni 10,31 m2 przy ul. Słonimskiej
15/1 w Białymstoku.

18. Udzielenie  upoważnienia  dla  Pani  Moniki  Ratyńskiej  –  Dyrektora
Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji
do  reprezentowania  Zarządu Powiatu  Białostockiego  podczas  kontroli
operacji realizowanej w ramach PROW.

19. Omówienie  przy  udziale  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  planu
przebudowy drogi w miejscowości Chodory.

20. Sprawy różne (zapoznanie się z zawiadomieniem Wydziału Architektury
Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr  38/11 z  dnia  4  sierpnia  2011 roku,  przyjęli  go jednogłośnie,  bez
uwag. 

Ad. 2

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powierzenia  stanowiska  Dyrektora
Centrum Edukacji w Supraślu (118/2011).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
uchwały  w  sprawie  powierzenia  stanowiska  Dyrektora  Centrum  Edukacji  w
Supraślu / zał. nr 2/.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i  Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  do  konkursu  przystąpił  tylko  jeden
kandydat  pełniąca  obowiązki  Dyrektora  Centrum  Edukacji  w  Supraślu  –  Pani
Marianna  Raciborska.  Pani  Alina  Dźwilewska,  wyjaśniła  iż  tylko  jeden Członek
Komisji, mającej wyłonić kandydata na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji w
Supraślu  wstrzymał  się  od  głosowania.  Jednocześnie  Pani  Alina  Dźwilewska,
poinformowała  iż  w  przypadku  wyłonienia  kandydata  przez  Komisję  organ
założycielski  nie  ma  prawa  odmówić  powołania  kandydata  na  stanowisko
dyrektora. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
118/2011  z  dnia  11  sierpnia  2011  roku  w  sprawie  powierzenia
stanowiska Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.
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Ad 3

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  Gminie  Suraż  na
współorganizację XI Festynu Historycznego „Grodzisko”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z rozliczeniem dotacji przekazanej z budżetu Powiatu Białostockiego na
organizację XI Festyny Historycznego „Grodzisko” w Surażu.

Pani Alina Dźwilewska –  Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i  Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  kwota  przekazanej  dotacji  została
wykorzystana w całości  na opłatę inscenizacji  historycznej w wykonaniu Grupy
Rekonstrukcji Historycznej Narew.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 4

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  Uczniowskiemu Klubowi
Sportowemu PUSZCZA w Supraślu na organizację zadania publicznego
p.n. I Runda Pucharu Polski Juniorów Młodszych w Łucznictwie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z rozliczeniem ww. dotacji.

Pani Alina Dźwilewska –  Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. rozliczenia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 5

Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej Regionalnemu Oddziałowi
Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem w Juchnowcu Kościelnym na
realizację  zadania  p.  n.  Wycieczka  dla  osób  niepełnosprawnych  z
terenów wiejskich.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznała Członków
Zarządu z ww. rozliczeniem.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. rozliczenia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.
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Ad 6

Zapoznanie się z pismem w sprawie naboru do klasy pierwszej w
Centrum Edukacji w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem rodziców dzieci, które złożyły podania o przyjęcie do Centrum
Edukacji w Supraślu z prośbą o utworzenie dla tych uczniów klasy pierwszej w
szkole / zał. nr 7/.

Pani Alina Dźwilewska –  Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż w chwili obecnej tylko cztery osoby nie
odebrały jeszcze dokumentów ze szkoły.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego
w celu przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 7

Zapoznanie  się  z  pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  utworzenia  powiatowego  zespołu  do  spraw  orzekania  o
niepełnosprawności.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku w sprawie
kosztów  utworzenia  powiatowego  zespołu  do  spraw  orzekania
niepełnosprawności właściwego dla mieszkańców Powiatu Białostockiego /zał. nr
8/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska –  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. sprawy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 8

Przyjęcie  informacji  Gminy  Gródek  o  rezygnacji  z  udziału  w
„Programie wyrównywania różnic między regionami II”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu pismem Wójta  Gminy  Gródek  w  sprawie  rezygnacji  z  kontynuowania
realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami II” /zał. nr /.

Pani Elżbieta Anna Turczewska –  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, udzieliła dodatkowych wyjaśnień w tej sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
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Ad 9

Podjęcie  decyzji  o  przekazaniu  środków  finansowych  na
działalność Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w
Łaźniach.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku,  w  sprawie  przekazywania  dotacji  na  funkcjonowanie  Ośrodka
Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach /zał. nr 10/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska –  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegółowo ww. kwestię.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
przekazywanie  Ośrodkowi  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami
Psychicznymi  w  Łaźniach  w  wysokości  zależnej  od  ilości  osób
uczestniczących w zajęciach w miesiącu poprzednim.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 10

Zapoznanie się z pismem Ministerstwa Infrastruktury w sprawie
dofinansowania  z  rezerwy  subwencji  ogólnej  dodatkowego  zadania
inwestycyjnego na drodze powiatowej Księżyno – Ignatki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo  Ministerstwa  Infrastruktury  informujące  o  zaakceptowaniu  przeniesienia
środków pozostałych po rozstrzygnięcia przetargu na zadaniu „Przebudowa mostu
wraz z dojazdami n/rz Niewodnica k/m Koplany w ciągu drogi powiatowej nr 1500
B na odcinku Księżyno – Ignatki – Koplany Folwark (gm. Juchnowiec Kościelny) na
zadanie  „Przebudowa  z  rozbudową  drogi  powiatowej  nr  1500B  na  odcinku
Księżyno – Ignatki” /zał. nr 11/. Starosta Powiatu Białostockiego, przypomniał iż
pierwsze  z  wymienionych  zadań  uzyskało  dofinansowanie  w  ramach  rezerwy
subwencji  ogólnej,  stąd  konieczność  uzyskania  zgody  Ministerstwa  na
przesunięcie środków między zadaniami.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 11

Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w sprawie planu budowy obwodnicy Księżyna.

Pan Wiesław Pusz  -  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  powyższe
pismo /zał. nr 12/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Ad 12

Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 roku.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie dokonania
zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2011 rok /zał. nr 13/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż ww. zmiany wynikają z podjęcia przez Gminę Gródek
decyzji  o  zwiększeniu  kwoty  pomocy  finansowej  udzielonej  Powiatowi
Białostockiemu na zadanie „Wzmocnienie nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr
1436 B na odcinku droga 1437B – Radunin poprzez wykonanie nakładki z betonu
asfaltowego”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na 2011 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 13

Podpisanie 2 wniosków do Burmistrza Zabłudowa o zatwierdzenie
podziału  geodezyjnego  nieruchomości  położonych  w  obrębie  m.
Zabłudów.

Pan Wiesław Pusz  -  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  wystąpieniami  do  Burmistrza  Zabłudowa  w  sprawie  zatwierdzenia
podziału geodezyjnego nieruchomości,  położonych w obrębie Zabłudów, gmina
Zabłudów, oznaczonych jako działki nr 329/1 o powierzchni 0,9571 ha oraz nr
331/3 o powierzchni 0,0733 ha.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienia  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusz  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 14 – 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 14

Podpisanie  wniosku  do  Burmistrza  Supraśla  o  zatwierdzenie
podziału geodezyjnego nieruchomości położonej w obrębie Grabówka.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  wystąpieniem  do  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie  zatwierdzenia
podziału  geodezyjnego  nieruchomości  położonej  w  obrębie  Grabówka,  gmina
Supraśl, oznaczonej jako działka nr 159, o powierzchni 0,1282 ha.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.
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Ad 15

Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie  nabycia  prawa  własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego położonych w obrębie Skrybicze, gmina Zabłudów, oznaczonych
jako działki nr 569/2 o powierzchni 0,3764 ha oraz nr 571/3 o powierzchni 0,2863
ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 17/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad 16

Zapoznanie  się  z  pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  postępowania  administracyjnego  dotyczącego  uwłaszczenia
nieruchomości zajętych pod drogi publiczne.

Członkowie Zarządu  Powiatu  Białostockiego  zapoznali  się  z  pismem
Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy
prawa z dniem 1 stycznia 1999 roku przez Powiat Białostocki, prawa własności
nieruchomości  nr  314/64  o  powierzchni  0,0410  ha  oraz  316/7  o  powierzchni
0,0509 ha położonych w Sobolewie, gmina Supraśl zajętych pod drogę publiczną
powiatową nr 1475 B / zał. nr 18/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 17

Podpisanie  ogłoszenia  o  ustnym  przetargu  nieograniczonym  na
oddanie  w najem lokalu  użytkowego o powierzchni  10,31 m2  przy ul.
Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt ogłoszenia w ww. sprawie /zał. nr 19/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
ogłoszenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 18

Udzielenie  upoważnienia  dla  Pani  Moniki  Ratyńskiej  –  Dyrektora
Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i
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Promocji do reprezentowania Zarządu Powiatu Białostockiego podczas
kontroli operacji realizowanej w ramach PROW.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt upoważnienia dla Pani Moniki Ratyńskiej – Dyrektora Wydziału Rolnictwa,
Środowiska,  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i  Promocji  do  reprezentowania
Beneficjenta, w imieniu którego działa Zarząd Powiatu Białostockiego,  podczas
kontroli  operacji  realizowanej  na  podstawie  umowy  przyznania  pomocy
finansowej  nr  00100-6930-UM1040183/10  na  operację  z  zakresu  małych
projektów w ramach poddziałania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii  rozwoju”
objętego PROW na lata 2007 - 2013 /zał. nr 21/.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji. 

Ad 19

Omówienie  przy  udziale  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  planu
przebudowy drogi w miejscowości Chodory.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłych
na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Grzegorza Jakucia – Wójta
Gminy  Turośń  Kościelna,  Pana  Pawła  Kondrackiego  –  Radnego  Rady  Powiatu
Białostockiego,  Panią Lucynę Szekalską – Radną Rady Gminy Turośń Kościelna
oraz  Pana  Jana  Czaczkowskiego  –  Sołtysa  wsi  Chodory.  Starosta  Powiatu
Białostockiego,  poprosił  o  przedstawienie  kwestii  remontów  na  drogach
powiatowych  na   terenie  Gminy  Turośń  Kościelna  Panią  Elżbietę  Jasińską  –
Zastępcę Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  w  chwili  obecnej  jest  jeszcze  przed  ogłoszeniem
przetargu na realizację zadania przejście przez m. Chodory. Pani Elżbieta Jasińska,
wyjaśniła iż z dokumentacji projektowej wynika, że koszt tego zadania zamknie
się w kwocie 600 000 złotych,  ale po sporządzeniu kosztorysu inwestorskiego,
okazało  się  że  istnieje  potrzeba  wykonania  kanalizacji  deszczowej  oraz
przestawienia  3  słupów  energetycznych.  Zgodnie  z   wyliczeniami  na  zadaniu
brakuje kwoty 340 000 złotych. 

Pan  Grzegorz  Jakuć  –  Wójt  Gminy  Turośń  Kościelna,  wyjaśnił  iż  kwestia
realizacji tego zadania była poruszana przez poprzedniego Wójta Gminy. Jednak
nieostała zapisana ona w budżecie Gminy na rok 2011. Zgodnie jednak z zasada
kontynuacji  zadanie to zostało wpisane do budżetu Gminy.  Wójt  Gminy Turośń
Kościelna wyraził obawę iż w chwili obecnej Radni mogą nie wyrazić zgody na
zwiększenie wartości ww. zadania. Pan Grzegorz Jakuć poinformował, iż osobiście
nie  widzi  szans  by  przekonać  teraz  Radnych  na  zwiększenie  kwoty
dofinansowania.

Pan  Jan  Czaczkowski  –  Sołtys  wsi  Chodory,  stwierdził,  że  droga  w
miejscowości jest w bardzo złym stanie. 
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Pani Lucyna Szekalska – Radna Rady Gminy Turośń Kościelna, wyjaśniła iż
tą drogą jeździ autobus dowożący dzieci do szkoły.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  zauważyła  iż  w  przypadku  gdyby  Gmina  nie  mogła  zwiększyć
wysokości udzielonej na to zadanie pomocy finansowej, można zmniejszyć zakres
zadania.  Najprawdopodobniej  okaże  się  wówczas  iż  pozostanie  część  bruku  w
miejscowości.

Pan Grzegorz Jakuć – Wójt Gminy Turośń Kościelna, zasugerował iż najlepiej
byłoby  uniknąć  takiej  sytuacji,  gdzie  jadąc  drogą  będzie  się  co  jakiś  czas
zmieniało nawierzchnię bitumiczną na żwirową bądź brukową. Wójt Gminy Turośni
Kościelnej wyjaśnił, iż najlepiej byłoby robić cały odcinek drogi. 

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż z punktu widzenia PZD bardziej racjonalne wydaje się
zrealizowanie  mniejszego  odcinka  drogi  niż  wykonanie  całości  w  gorszej
technologii.  Pani  Elżbieta  Jasińska  wyjaśniła,  iż  biorąc  pod  uwagę  jak  ciężki
transport odbywa się ww. drogą nie można zastosować tam zbyt cienkiej warstwy
bitumicznej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zaproponował by w
chwili obecnej pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku dokładnie
przeanalizowali kosztorys inwestorski ww. zadania.

Pani  Barbara  Grabowska  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zapytała  o  kwestię  branży  energetycznej  tj.  przestawienia  3  słupów
energetycznych.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż koszt przestawienia ww. branży to 23 000 złotych.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  co  tak
podwyższyło  wartość  zadania?  Czy  jest  to  kwestia  wykonania  kanalizacji
deszczowej?

Pani  Elżbieta  Jasińska,  poinformowała  zebranych  iż  koszt  wykonania
kanalizacji  deszczowej  to  około  120 000  złotych.  Najwyższy  wzrost  wartości
zadania wynika z konstrukcji, którą należy zastosować na bruku. Nie będzie to
wyrównanie kruszywem i trzy plus trzy, ale wyrównanie kruszywem i pięć plus
cztery.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapewnił  o  chęci  i
zaangażowaniu  Zarządu  w  realizację  ww.  zadania.  Starosta  Powiatu
Białostockiego, zauważył iż być może przetarg zostanie rozstrzygnięty za kwotę
niższą niż ta wskazana w kosztorysie inwestorskim.

Pani  Elżbieta  Jasińska,  poinformowała  zebranych  o  potencjalnych
trudnościach w realizacji ww. zadania i poprosiła Sołtysa wsi Chodory i Radnych z
tego  terenu  o  ewentualne  wsparcie,  w  przypadku  konfliktu  z  właścicielami
przyległych do drogi posesji.

Ponadto  Pan  Grzegorz  Jakuć  –  Wójt  Gminy  Turośń  Kościelna  poprosił  o
rozwiązanie problemu zapadniętej nawierzchni na głównym skrzyżowaniu dróg w
miejscowości  Turośń  Kościelna.  W chwili  obecnej  stoi  tam znak  ograniczający
prędkość do 30 k/h.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła iż  najpierw zanim PZD podejmie działania,  musi  zostać
wykonane badania podłoża.
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Pan  Grzegorz  Jakuć  –  Wójt  Gminy  Turośń  Kościelna,  zaproponował  by
dokonać w chwili obecnej doraźnej naprawy ww. odcinka drogi tak by podnieść
bezpieczeństwo osób z niej korzystających.

Pani  Elżbieta  Jasińska,  wyjaśniła  iż  przed  przeprowadzeniem  badań  nie
można  podjąć  żadnych  działań.  Jednocześnie  poinformowała  iż
najprawdopodobniej  zapadanie  się  gruntu  powoduje  nieszczelność  kanału
sanitarnego, za naprawę którego odpowiada Gmina.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  kwestią  realizacji
zadania przejście przez m. Chodory. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 20

Sprawy  różne  (zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału
Architektury Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

W sprawach różnych, Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
odczytał  zawiadomienie  Wydziału  Architektury  Starostwa  Powiatowego  w
Białymstoku o wydaniu  decyzji  o  zezwoleniu na realizację  inwestycji  drogowej
polegającej  na  budowie  drogi  powiatowej  nr  1421 B Czarna  Wieś Kościelna  –
Klimki – Wólka Ratowiecka – Ruda Rzeczka – droga krajowa nr 19 /zał. nr 23/.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Innych spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec  czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 11 sierpnia 2011 roku dobiegło końca o godzinie
1429.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 

10


	Protokół Nr 39/11

